
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                                    

 

Số:            /QĐ-UBND     Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh 

năm 2022 chuyển sang năm 2023 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; Thông tư số 122/2021/TT-

BTC ngày 24/12/2021 của Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2022; Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 26/12/2022 

của Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc giao Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022; Quyết định số 

1292/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao Dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo kết luận số 1539- 

TB/TU ngày 14/3/2023; của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 

209/HĐND-CTHĐND ngày 29/3/2023; 

Căn cứ Công văn số 1549/UBND-KTTH ngày 04/4/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc chuyển nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 

2022 sang năm 2023 (đợt 1); 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 75/TTr-STC ngày 21/4/2023 

và ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh 

năm 2022 chuyển sang năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị, số tiền: 50.331.000.000 

đồng (Năm mươi tỷ, ba trăm ba mươi mốt triệu đồng). 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 



Điều 2. Sở Tài chính cấp kinh phí nêu trên cho các cơ quan, đơn vị có tên 

tại Điều 1. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm quản lý, sử dụng, quyết toán kinh 

phí được cấp theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, đảm bảo nguyên tắc 

tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh bạch. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở 

Giao thông vận tải, Công an tỉnh, Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ CVP, PCVP.T.Q.Khánh, KTTH, TH; 

+ Lưu: VT, KTTH.Trung. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Phan Thế Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHI TIẾT PHÂN BỔ KINH PHÍ CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày          tháng 4 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bắc Giang)  

 

1. Sở Giao thông vận tải: bổ sung Quỹ bảo trì đường bộ 40.000.000.000 

đồng (Bốn mươi tỷ đồng) để thực hiện 2 dự án: 

- Sửa chữa nền, mặt đường và công trình trên tuyến ĐT.293 đoạn từ ngã ba 

giao tuyến nhánh 1 đến ngã ba Khám Lạng và đoạn tuyến nhánh 1 từ ĐT.293 đến 

cổng chùa Vĩnh Nghiêm”: 20.000.000.000 đồng (Hai mươi tỷ đồng). 

- Sửa chữa nền, mặt đường và công trình trên tuyến ĐT 295 (đoạn Km54+00 

đến Km66+100) huyện Hiệp Hoà: 20.000.000.000 đồng (Hai mươi tỷ đồng). 

2. Quỹ Đầu tư phát triển: trích Quỹ bảo vệ môi trường từ phí bảo vệ môi 

trường đối với nước thải theo Nghị quyết số 50/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 

của HĐND tỉnh: 4.063.000.000 đồng (Bốn tỷ, không trăm sáu mươi ba triệu đồng). 

3. Công an tỉnh: 6.268.000.000 đồng (Sáu tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu 

đồng), trong đó: 

- Trang bị phương tiện phục vụ công tác giám định kỹ thuật hình sự và pháp 

y: 3.468.000.000 đồng (Ba tỷ, bốn trăm sáu mươi tám triệu đồng). 

- Kinh phí thực hiện diễn tập khu vực phòng thủ cấp tỉnh năm 2023: 

2.800.000.000 đồng (Hai tỷ, tám trăm triệu đồng)./. 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-28T07:26:14+0700


		2023-04-28T08:28:46+0700


		2023-04-28T08:29:22+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-28T08:30:15+0700




